
Algemeen

Gegevens onderneming

I033 B.V.
Met handelsnamen: AmersfoortNoord.Nu, In Hoogland, In Nijkerk, In Hoevelaken, 
AmersfoortCentrum.nu, In Spakenburg, In Bunschoten, Ambitie Randmeren, Ambitie Almere, 
Ambitie Apeldoorn en Business Club Ambitie.
Statutair gevestigd te Amersfoort
Feitelijk gevestigd te Databankweg 18, 3821 AL  Amersfoort
KvK-nummer 58641319

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het register van de Kamer van koophandel betreffen de activiteiten 
"uitgeverijen van tijdschriften". 

Omzetgegevens

2015: EUR 422.036
2014: EUR 365.674

Personeel gemiddeld aantal

4

Saldo einde verslagperiode

EUR -

€  16.527,81

Verslagperiode

26 januari 2016 tot en met 7 maart 2016

8 maart 2016 tot en met 19 juni 2016 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000002489:F001

26-01-2016

mr.  Neijt

Curator: mr. S.V. Hardonk

Insolventienummer: F.16/16/37

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2016Datum:Nummer: 2



Bestede uren in verslagperiode

34 uren en 18 minuten

42 uren en 18 minuten

Bestede uren totaal

34 uren en 18 minuten

77 uren 

Toelichting

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator kan er echter niet 
voor instaan dat de informatie in het verslag juist en/of volledig is. De curator baseert zich op 
aangetroffen administratie en door derden ter beschikking gestelde informatie. Mogelijk is niet 
alle informatie beschikbaar en/of is er onjuiste informatie aangeleverd. Om die redenen is dit 
verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten aan worden ontleend. 

De openbare verslagen ex art. 73a Fw in dit faillissement worden eveneens gepubliceerd op 
de website van het kantoor van de curator  (www.cms-dsb.com, online 
services/faillissementen).  

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I033 B.V. is opgericht bij notariële akte van 1 oktober 2013. Enig bestuurder is Reditus B.V. 
Enig aandeelhouder en enig bestuurder is de heer A.J. Krikke. 

1.2 Winst en verlies

2015: EUR 146.740 verlies
2014: EUR 163.916 verlies

1.3 Balanstotaal

2015: EUR 315.909
2014: EUR 395.761 
2013: EUR 144.430

1.4 Lopende procedures

Gefailleerde is als gedaagde partij betrokken in een procedure. De procedure is van 
rechtswege geschorst in verband met het faillissement. De curator zal zich beraden over het 
overnemen van de procedure.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2016Datum:Nummer: 2



1.5 Verzekeringen

Voor zover van toepassing zullen de lopende verzekeringen worden geïnventariseerd en 
beëindigd.

1.6 Huur

De failliete vennootschap huurde een bedrijfsruimte aan de Databankweg 18 te Amersfoort. 
De huurovereenkomst is met machtiging van de rechter-commissaris opgezegd op 2 februari 
2016.  

De bedrijfsruimte is op 4 april 2016 opgeleverd aan de verhuurder.  

1.7 Oorzaak faillissement

De vennootschap is altijd verlieslatend geweest. De kosten van het huis-aan-huisblad werden 
gedekt door advertentieverkopen. De verwachte verkopen bleven achter bij de verwachte 
kosten, zodat sprake was van een negatieve exploitatie. Het verzoek is uitgesproken op rekest 
van een derde. De bestuurder is niet verschenen ter zitting. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

4

2.3 Datum ontslagaanzegging

28 januari 2016

2.4 Werkzaamheden

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevinden waaruit de salarisverplichtingen kunnen 
worden voldaan is aan alle werknemers ontslag aangezegd, voor zover de 
arbeidsovereenkomsten nog niet zouden zijn beëindigd. De rechter-commissaris heeft hiervoor 
op 28 januari 2016 machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve afwikkeling van het 
ontslag is vervolgens in overleg met het UWV ter hand genomen. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Uit raadpleging van de openbare registers blijkt dat de failliete vennootschap geen onroerende 
zaken in eigendom heeft.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2016Datum:Nummer: 2



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De inventaris werd gehuurd van de verhuurder. Er zijn beperkte bedrijfsmiddelen aangetroffen, 
waaronder computers, 1 koffiemachine, 2 spiegelreflexcameras, 1 printer, telefoons, 1 Wifi 
basisstation en diverse kantoormaterialen.

De bedrijfsmiddelen zijn met machtiging van de rechter-commissaris verkocht. De 
koopsom is op de boedelrekening ontvangen. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

P.M.

€ 4.235,00

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Indien aan de orde, zal de curator de opbrengst van bodemzaken voor de fiscus houden. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. De curator zal in de tweede 
verslagperiode onderzoeken of voornoemde activa te gelde kan worden gemaakt ten behoeve 
van de faillissementsboedel.  

In de tweede verslagperiode zijn de bedrijfsmiddelen verkocht en overgedragen aan de 
koper. 

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2016Datum:Nummer: 2



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator zal verder onderzoek doen naar eventuele andere activa.

Alle intellectuele eigendomsrechten, de exploitatie-rechten op de huis-aan-huisuitgaven 
en de business magazines Ambitie, de handelsnaam i033, almede de aan deze titels 
verbonden domeinnamen en social media accounts zouden voor faillissementsdatum 
zijn overgedragen aan Weekbladen Groep Amersfoort B.V. waarvan de bestuurder van 
gefailleerde eveneens bestuurder is. De curator onderzoekt deze overdracht.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zou er een totaalbedrag van € 35.039,59 aan debiteuren-
vorderingen openstaan. De curator heeft de betreffende debiteuren op 2 maart 2016 
gesommeerd om de openstaande bedragen te voldoen op de boedelrekening. 

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2016Datum:Nummer: 2



Tweede verslag: Naar aanleiding van de sommatie heeft een groot aantal debiteuren 
gemeld de vordering te betwisten. De curator doet onderzoek naar de achtergrond van 
deze betwistingen. Tot op heden is een bedrag van € 4.235 op de boedelrekening 
ontvangen. De curator zet de incasso van de openstaande facturen voort.

Een aantal partijen heeft de curator verzocht betalingen die verricht zijn op de 
bankrekening van gefailleerde terug te storten omdat deze betalingen voor Weekbladen 
Groep Amersfoort B.V. bestemd zouden zijn. Weekbladen Groep Amersfoort B.V. heeft 
na de  hierboven onder 3.12 genoemde vermeende overdracht  facturen verzonden met 
het logo van i033. De curator onderzoekt of deze betalingen onverschuldigd zijn 
voldaan.  

4.2 Opbrengst

Tot op heden nihil.

€ 4.235

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de aanwezigheid van debiteurenvorderingen en de 
debiteuren gesommeerd om hun openstaande vorderingen te voldoen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Volgens de bestuurder is er geen sprake van bancaire financiering. Gefailleerde bankierde bij 
ABN AMRO Bank N.V. De curator heeft ABN AMRO Bank N.V. verzocht om de saldi van de 
bankrekeningen over te boeken naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2016Datum:Nummer: 2



5.6 Eigendomsvoorbehoud

Dit valt naar de aard van de werkzaamheden van de failliete vennootschap niet te verwachten.

5.7 Retentierechten

Dit valt naar de aard van de werkzaamheden van de failliete vennootschap niet te verwachten.

5.8 Reclamerechten

Dit valt naar de aard van de werkzaamheden van de failliete vennootschap niet te verwachten.

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft contact gelegd met de betrokken banken en heeft onderzoek gedaan naar 
activa en zekerheden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten onderzocht. De 
activiteiten van curanda zijn per datum faillissement gestaakt. Er is geen voortzetting van de 
ondernemingsactiviteiten mogelijk. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder met betrekking tot de mogelijkheden voor 
het voortzetten van de onderneming.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er valt ook niet te verwachten dat een doorstart kan worden gerealiseerd. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2016Datum:Nummer: 2



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een gedeelte van de administratie ontvangen en onderzoekt deze. Op het 
eerste gezicht maakt de administratie een verzorgde indruk. 

7.2 Depot jaarrekeningen

2014: 11 januari 2016, derhalve tijdig;
2013: 5 december 2014, derhalve tijdig;

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Curanda voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 
vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantsverklaring ingevolge 
art. 2:396 lid 1 e.v. B.W. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de curator in 
de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de curator in 
de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan. 

7.7 Werkzaamheden

De curator onderzoekt de rechtmatigheid. Dit onderzoek is nog niet afgerond.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator: P.M.
UWV: P.M.
verhuurder: P.M. 

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2016Datum:Nummer: 2



salaris curator: P.M.
UWV: P.M.
verhuurder: € 6.527,94

8.2 Pref. vord. van de fiscus

EUR 88.181,00

€ 206.425,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

EUR   1.590,02 (kosten aanvraag faillissement)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22

59

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 95.545,19

€ 151.902,08

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak 
worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te dienen en 
daarbij aan te geven of zijn zich op enig bijzonder recht wensen te beroepen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

F.E. van de Kamp h.o.d.n. The Concept Crew 

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2016Datum:Nummer: 2



9.2 Aard procedures

Conflict met betrekking tot vergoeding werkzaamheden verkoop advertenties. Gefailleerde is 
de gedaagde partij.

9.3 Stand procedures

De procedure is van rechtswege geschorst. De curator zal zich beraden over het overnemen 
van de procedure.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn dit faillissement zal worden afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

- verifiëren crediteurenvorderingen;
- onderzoek en verkoop activa;
- onderzoek rechtmatigheid;
- onderzoek Actio Pauliana.

Tweede verslag:
- verifiëren crediteurenvorderingen;
- onderzoek rechtmatigheid;
- onderzoek Actio Pauliana.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden worden uitgebracht.

10.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-06-2016Datum:Nummer: 2


